
 

 

  

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL AB „AMBER GRID“ PAŽEIDIMO VYKDANT VALSTYBINĖS KAINŲ IR 

ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS REGULIUOJAMĄ VEIKLĄ 

 

2016 m. balandžio 22 d. Nr. O3-107 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 36 straipsnio 1 dalies 4 punktu, 

Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 28 straipsnio 7 dalimi, Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 2015 m. balandžio 10 d. nutarimu Nr. O3-242 ,,Dėl Gamtinių 

dujų perdavimo sistemos operatoriaus paskyrimo ir gamtinių dujų perdavimo veiklos licencijos 

išdavimo“ (toliau – Nutarimas) ir atsižvelgdama į Komisijos Dujų ir elektros departamento Dujų 

skyriaus 2015 m. balandžio 15 d. pažymą Nr. O5-88 „Dėl pažeidimo vykdant Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos reguliuojamą veiklą“, Komisija n u t a r i a:  

1. Konstatuoti, kad AB „Amber Grid“: 

1.1. neįvykdė Komisijos Nutarimo 4.1 papunktyje nustatyto įpareigojimo, tai yra neužtikrino 

veiksmų dėl AB „Klaipėdos nafta“ turimų UAB „Litgas“ akcijų perleidimo ūkio subjektui, kuris 

tiesiogiai ar netiesiogiai nėra valdomas Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, atlikimo per 

Nutarime nustatytą 12 mėnesių terminą; 

1.2. atsižvelgiant į šio nutarimo 1.1 papunktį, neatitinka Gamtinių dujų įstatymo aštuntajame 

skirsnyje įtvirtintų perdavimo sistemos operatoriaus veiklos nepriklausomumo ir veiklos atskyrimo 

reikalavimų.  

2. Įpareigoti AB „Amber Grid“: 

2.1. per 10 darbo dienų nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos pateikti aktualią informaciją, 

įskaitant Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos veiksmų planą, susijusią su AB „Klaipėdos 

nafta“ turimų UAB „Litgas“ akcijų perleidimo ūkio subjektui, kuris tiesiogiai ar netiesiogiai nėra 

valdomas Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos, atlikimu; 

2.2. per 2 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo dienos ištaisyti šio nutarimo 1.1 papunktyje 

nurodytą reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimą ir atlikti veiksmus dėl AB „Klaipėdos nafta“ turimų 

UAB „Litgas“ akcijų perleidimo ūkio subjektui, kuris tiesiogiai ar netiesiogiai nėra valdomas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos bei apie atliktus veiksmus informuoti Komisiją per  

5 darbo dienas nuo šio įpareigojimo įvykdymo dienos. 

3. Rekomenduoti Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijai, UAB „EPSO-G“, AB „Klaipėdos nafta“, UAB „Litgas“ atlikti veiksmus dėl  

AB „Klaipėdos nafta“ turimų UAB „Litgas“ akcijų perleidimo ūkio subjektui, kuris tiesiogiai ar 

netiesiogiai nėra valdomas Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos. 

4. Įspėti AB „Amber Grid“, kad, nepašalinus šio nutarimo 1.1 papunktyje nurodyto 

reguliuojamos veiklos sąlygų pažeidimo per šio nutarimo 2.2 papunktyje nurodytą terminą, Komisija, 

vadovaudamasi Energetikos įstatymo 36 straipsnio 1 dalies 4 punktu, gali skirti piniginę baudą iki  

10 procentų AB „Amber Grid“ metinių pajamų, gautų praėjusiais finansiniais metais iš reguliuojamos 

gamtinių dujų perdavimo veiklos.  

Šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė Inga Žilienė 

http://www.infolex.lt/ta/78701
javascript:OL('78701','36')

